
242
DOM/ES - Edição Nº2.552

quinta-feira, 11 de Julho de 2024

Laranja da Terra

Edital

AVISO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO
DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE

LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 561/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°.:29/2024
INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA
DA TERRA/ES
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA
TRANSMISSÃO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 01.772.670/0001-99, com sede
na Av. Luiz Obermuller Filho, N° 083, 2° Andar,
Centro, Laranja da Terra, Estado do Espírito Santo,
através da AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, vem tornar público,
para ciência dos interessados, que pretende
proceder AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
TRANSMISSÃO de acordo com as especicações
mínimas e condições descritas no anexo I, via
Dispensa de Licitação prevista no art. 75, II da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021 e tem interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados
que se enquadrem no ramo de atividade do objeto
pretendido, nos termos do art. 75, §3º da Lei nº.
14.133, de 2021;

As propostas adicionais poderão ser entregues até o
dia 15 DE JULHO DE 2024 às 13:00h, conforme
modelo do anexo II, no PROTOCOLO GERAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA/
ES ou encaminhar para o e-mail camara@
cmlaranjadaterra.es.gov.br até o dia 15 DE
JULHO DE 2024 às 13:00h.
O Termo de Referência com as informações
para a aquisição do objeto demandado está
disponível no link: https://cmlaranjadaterra-
-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.
aspx?id=867

Laranja da Terra/ES, 10 de julho de 2024.

BRUNA KLUG DEMONER
SECRETÁRIA GERAL DA CÂMARA

Protocolo 1360031

Deliberação

CERTIDÃO DE ARQUIVAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 490/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°.: 028/2024
INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA
DA TERRA
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
TRANSMISSÃO

Certico para os devidos ns que, a presente
DISPENSA DE LICITAÇÃO não foi concluída por conter
erros em sua elaboração. Sendo assim, procedo
nesta data o ARQUIVAMENTO desta Dispensa.

Laranja da Terra/ES, 04 de julho de 2024.

BRUNA KLUG DEMONER
Secretária Geral da Câmara de Laranja da Terra/ES

Protocolo 1360036

Linhares

Convocação

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA
Consulta Pública nº 001/2024

A Câmara Municipal de Linhares (CML), torna
público que realizará, no período de 11/07/2024 a
17/07/2024, Consulta Pública, para debater questões
afetas aos trâmites do Processo Administrativo
n° 2596/2024, com objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE FILMAGEM, GRAVAÇÃO,
EDIÇÃO E FINALIZAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO
COM DISPONIBILIZAÇÃO DE OPERADOR PARA
INSERÇÃO DE CARACTERES E MÍDIAS, CORTE
DE IMAGEM, GRAVAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO
DE CONTEÚDO AO VIVO VIA STREAMING E
BACKUP DA GRAVAÇÃO PARA ATENDIMENTO
DAS SESSÕES LEGISLATIVAS ORDINÁRIAS,
EXTRAORDINÁRIAS, ESPECIAIS, SOLENES E
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS REALIZADAS PELA
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES, por meio
de Sistema de Registro de Preços, colhendo opiniões
e sugestões documentadas que contribuam para o
aprimoramento do pretenso processo licitatório.
A Consulta Pública, o Estudo Técnico Preliminar e o
Termo de Referência estarão disponíveis no período
acima, no Portal da Transparência da CML, por meio
do link: https://www.camaralinhares.es.gov.br/
transparencia/licitacao.
Durante este período, os interessados poderão
apresentar comentários e sugestões, que deverão
ser encaminhados com a identicação do autor
(nome completo, empresa, CNPJ/CPF, endereço,
e-mail, telefone), exclusivamente para o endereço
eletrônico: compras@camaralinhares.es.gov.br,
com o título/ assunto “Consulta Pública 001/2024 -
CAPTAÇÃO DE IMAGEM”.
Findo o prazo estipulado, a CML avaliará as sugestões
apresentadas e responderá os comentários com
publicação no Portal da Transparência da CML.

Linhares - ES, 10 de julho de 2024.

JACKSON FABRIS
Diretor de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES

Protocolo 1360434

thales.gomes
Realce


